
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms 
mokesčių inspekcijoms 

2022-10-11 Nr. (18.18-31 – 1 Mr) R-4188 
 

 
 
DĖL 2019 M. GRUODŽIO 12 D. ĮSAKYMO NR. VA-93 „DĖL PAVYZDINĖS PAJAMŲ MOKESČIO 
DEKLARACIJOS GPM311 FORMOS IR JOS PRIEDŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO, PATEIKIMO BEI 
TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 
Pranešame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2022 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. VA-791 buvo pakeistos Pavyzdinės pajamų mokesčio 
deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklės, 
patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-932. 

Taisyklės pakeistos, atsižvelgiant į pakeistas3 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 
mokesčio įstatymo nuostatas, susijusias su NPD4 apskaičiavimu, pakeistą palūkanų už lėšas, 
suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą, formuluotę, taip pat  į pasikeitusią vidutinio šalies 
darbo užmokesčio, 2022 m. taikomo apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo išmokų 
bazei skaičiuoti (VDU), sumą. 

Be to, pripažintos netekusiomis galios nebeaktualios Taisyklių nuostatos dėl deklaruojamų 
išlaidų, sumokėjus už atliktus pastatų apdailos, remonto (išskyrus daugiabučių gyvenamųjų namų 
atnaujinimą (modernizavimą)) darbus, lengvųjų automobilių remonto, nepilnamečių vaikų 
priežiūros paslaugas.  

Nauja redakcija išdėstyti šie Taisyklių priedai: 
— 5 priedas „Dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartyse nustatytų gyventojams išmokamų 

dividendų, palūkanų ir honorarų maksimalių tarifų, atskaitomų iš Lietuvoje mokėtinos sumos, 
sąrašas“, 

— 6 priedas „2022 m. metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“,  
— 7 priedas „Pajamų mokesčio apskaičiavimo nuo 2022 m. pajamų pavyzdžiai“,  
— 8 priedas „2022 m. apmokestinamųjų pajamų ir pajamų mokesčio apskaičiavimas. 
Pakeistomis Taisyklėmis turi būti vadovaujamasi, nuolatiniams Lietuvos gyventojams 

deklaruojant 2022 metais ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais gautas (uždirbtas) pajamas. 
 
 
Teisės departamento direktorė   Rasa Virvilienė 
 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. 
gruodžio 12 d. įsakymo Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų 
formų ir jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  
2 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų užpildymo, 
pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau —Taisyklės). 
3 2022-05-17 įstatymas Nr. Nr. XIV-1098; 2021-12-23 įstatymas Nr. XIV-829. 
4 Neapmokestinamasis pajamų dydis. 

mailto:vmi@vmi.lt

